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72 
Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kh 25.05.2026       
      

Toivakan kunnan hallintosäännön 135 § mukaan avattuaan kokouksen 
puheenjohtaja toteaa läsnä olevat sekä kokouksen laillisuuden ja 
päätösvaltaisuuden. 

  
Hallintosäännön 128 § mukaan kokouskutsu lähetetään jäsenille ja muille, 
joilla on läsnäolo-oikeus tai -velvollisuus, mikäli mahdollista vähintään 3 
päivää ennen kokousta. Hallintosäännön 129 § mukaan esityslista julkaistaan 
kunnan verkkosivuilla 3 päivää ennen kokousta. 

  
Toivakan kunnan hallintosäännön § 125 mukaisesti toimielin voi pitää 
kokouksen sähköisesti. Sähköinen kokous voidaan pitää siten, että kaikki 
osallistuvat kokoukseen sähköisen yhteyden avulla tai siten, että vain osa 
läsnäolijoista osallistuu kokoukseen sähköisen yhteyden avulla 
(hybridikokous). 

  
Kutsu tähän kokoukseen on lähetetty sähköisesti kunnanhallituksen jäsenille 
ja muille edellä mainituille henkilöille 21.5.2026 sekä julkaistu samana päivänä 
esityslista kunnan verkkosivuilla. 

 
 
 

Päätösehdotus Puheenjohtaja toteaa kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden. 
 

Päätös    
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73 
Esityslistan hyväksyminen 
  
Kh 25.05.2026       
      
 
 

Toivakan kunnan hallintosäännön 137 §:n mukaan asiat käsitellään 
esityslistan mukaisessa järjestyksessä, jollei toimielin toisin päätä.  
Toivakan kunnan hallintosäännön 138 §:n mukaan toimielin voi esittelijän 
ehdotuksesta tai jäsenen ehdotuksesta, jota on kannatettu, ottaa 
enemmistöpäätöksellä käsiteltäväksi asian, jota ei ole mainittu 
kokouskutsussa. 
 

Päätösehdotus Toimielin hyväksyy kokouksen esityslistan. 
 

Päätös    
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74 
Pöytäkirjan tarkastustapa 
 
Kh 25.05.2026       
      
 
 

 
Päätösehdotus Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Veli Pekka Vihinen ja Elina 

Ikäheimonen. 
 

Päätös    



 
 
 
Toivakan kunta 
  
 
 

Esityslista 6/2026  6 

 
Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

 
75 
Hakemus de minimis -tuesta/Kiinteistö Oy Toivakanhaka 
  
Kh 25.05.2026       
71/14.01.00/2026    
 
 
Valmistelija Touko Aalto, kunnanjohtaja, 040 516 9332 
 Henna Breilin, talous- ja hallintosuunnittelija, 040 5908 235 

 
Toivakan kuntaan on 27.4.2026 saapunut Kiinteistö Oy Toivakanhakan 
hakemus de minimis -tuesta. Yhtiö hakee tukea taloudellisen tilanteen 
vakauttamiseksi ja toiminnan jatkuvuuden turvaamiseksi.  
 
Perustelut 
Taloudellinen tilanne 
Yhtiön taloudellinen tilanne on ollut usean vuoden ajan alijäämäinen. 
Vuokratuotot eivät kata yhtiön keskeisiä kustannuksia, erityisesti 
rahoituskuluja (kuntalainojen korot ja lyhennykset). Yhtiön tulos on 
ollut toistuvasti negatiivinen. 
 
Kiinteistökannan kunto 
Yhtiön omistama asuntokanta on pääosin huonokuntoinen ja vaatii 
merkittäviä korjaustoimenpiteitä. Korjausvelan kasvu heikentää asuntojen 
vuokrattavuutta ja yhtiön tulonmuodostusta. 
 
Vuokrataso 
Vuokrien korottaminen ei ole realistinen vaihtoehto asuntojen kunnon ja 
paikallisen kysynnän vuoksi. Merkittävät korotukset voisivat johtaa 
käyttöasteen laskuun. 
 
Kulurakenne 
Yhtiön suurin yksittäinen kuluerä on öljylämmitys, jonka korkeat 
kustannukset rasittavat merkittävästi yhtiön taloutta. 
 
Kiinteistö Oy Toivakanhaka hakee de minimis -tukea Toivakan kunnan 
myöntämän summan mukaan. 
 
Tuen käyttötarkoitus 
Haettava tuki kohdennetaan seuraaviin toimenpiteisiin: 
• rahoituskulujen keventäminen 
• välttämättömien korjausten toteuttaminen 
• energiatehokkuuden parantaminen, erityisesti lämmitysjärjestelmän 
kehittäminen 
 
Hallinnollisesti kevein tapa huomioida EU:n valtiontukisäännöt on myöntää 
tuki vähämerkityksistä eli ns. de minimis -tukea koskevan asetuksen 
perusteella (komission asetus (EU) 2023/2831). Enintään 300 000 euron 



 
 
 
Toivakan kunta 
  
 
 

Esityslista 6/2026  7 

 
Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

tuki, joka myönnetään yritykselle kolmen vuoden jakson aikana, on 
merkitykseltään niin vähäistä, ettei siitä tarvitse tehdä ennakkoilmoitusta 
komissiolle. 
 
Enimmäismäärässä tulee huomioida kyseisen jäsenvaltion kaikkien eri 
viranomaisten kyseisenä ajanjaksona de minimis -tukena myöntämä 
rahoitus. Tuki voi olla lähtökohtaisesti tarkoitettu mihin tahansa yrityksen 
kustannuksiin, kunhan yrityksen eri lähteistä saaman de minimis -tuen 
kokonaismäärä ei ylitä enimmäismäärää. 
 
De minimis -asetusta sovelletaan kaikilla toimialoilla lukuun ottamatta 
maatalouden sekä kalastus- ja vesiviljelyn alkutuotantoa, joita koskevat 
omat de minimis -sääntönsä. Lisäksi maataloustuotteiden sekä kalastus- ja 
vesiviljelytuotteiden jalostuksen ja kaupan pitämisen alalla toimiviin 
yrityksiin asetusta sovelletaan rajoitetusti. De minimis -asetus ei oikeuta 
maksamaan vientitukea eikä tukea, jolla suositaan kotimaisia tuotteita 
tuontituotteiden kustannuksella. 
 
Tukiviranomaisen on ennen de minimis -tuen myöntämistä selvitettävä 
yrityksen kolmen vuoden aikana saamat muut de minimis -tuet.  Kolmen 
vuoden ajanjaksoa on arvioitava jatkuvasti. Tukipäätöksen on sisällettävä 
de minimis -asetuksen mukaiset tiedot. Tuen myöntämistä koskevat tiedot 
on säilytettävä 10 vuoden ajan. De minimis -tuesta ei tarvitse tehdä 
ennakkoilmoitusta tai raportointia komissiolle, mutta 1.1.2026 alkaen 
komission keskitettyyn rekisteriin tulee ilmoittaa tiedot myönnetyistä de 
minimis -tuista 20 työpäivän kuluessa tuen myöntämisestä. 
Rekisteröintivelvollisuus koskee 1.1.2026 ja sen jälkeen yleisen de minimis 
-asetuksen ((EU) 2023/2831) ja niin kutsutun SGEI de minimis -asetuksen 
((EU) 2023/2832) nojalla myönnettyjä tukia. 
 
Yleisen de minimis -asetuksen määritelmä vaikeuksissa olevasta 
yrityksestä poikkeaa EU:n valtiontukisääntöjen yleisestä määritelmästä. 
Toisin kuin muissa valtiontukisäännöissä, de minimis - asetuksen 
perusteella tukea voidaan myöntää vaikeuksissa olevalle yritykselle 
esimerkiksi suorana avustuksena, oman pääomanluonteisena sijoituksena 
tai pääomapanoksena, mutta ei lainana tai takauksena. 
 
Tuen myöntämisen edellytykset 
 
De minimis -tuen myöntämiselle on asetettu asetuksissa EU N:ot 
2023/2831 ja 2023/2832 edellytyksiä. Edellytykset koskevat yrityksen 
toimialaa, aiempia de minimis- asetuksen perusteella myönnettyjä tukia, 
tuen enimmäismäärää ja tukipäätöksen sisältöä. Yrityksen toimiala ei tässä 
tapauksessa sulje pois mahdollisuutta de minimis -tuen myöntämiseen. 
Komission asetuksessa (EU) N:o 2023/2831ei myöskään rajata 
vaikeuksissa oleville yrityksille myönnettäviä tukia asetuksen 
soveltamisalan ulkopuolelle, mikäli kysymyksessä on suora avustus, eikä 
laina tai takaus.  Kyseinen hakemus koskee suoraa avustusta, joten sen 
myöntämiselle ei ole esteenä se, että yritys on taloudellisissa vaikeuksissa. 
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Asetuksen 3 artiklan 1 kohdan mukaan asetusta sovelletaan tukeen, jonka 
osalta on mahdollista laskea etukäteen tarkka tuen määrä ilman erityistä 
yrityksen talouteen kohdistuvaa riskinarviointia. Tuen tulee olla ns. 
läpinäkyvää. Avustuksista koostuva tuki katsotaan kuitenkin aina 
läpinäkyväksi vähämerkityksiseksi tueksi. 
 
Kunta voi myöntää uuden vähämerkityksisen tuen vasta varmistuttuaan 
siitä, ettei tuen myöntäminen nosta kyseiselle yritykselle myönnetyn 
vähämerkityksisen tuen kokonaismäärää yli 3 artiklan 2 kohdassa 
vahvistetun asianomaisen enimmäismäärän ja että kaikkia mainitussa 
asetuksessa säädettyjä edellytyksiä noudatetaan. 
 
Aiemmin myönnetyt de minimis -tuet 
 
De minimis -tuen enimmäismäärää laskettaessa otetaan huomioon kaikki 
kansallisten, alueellisten tai paikallisten viranomaisten myöntämät de 
minimis -tuet. Vähämerkityksiset tuet kasautuvat lähtökohtaisesti vain 
toisten vähämerkityksisten tukien kanssa. 
 
  
 
Tieto yritykselle aiemmin myönnetystä vähämerkityksisestä tuesta, tulee 
selvittää tyhjentävästi ennen tuen myöntämispäätöksen tekemistä. Ennen 
1.1.2024 voimaan astunutta uutta de minimis -asetusta, käytettiin 
laskentatapana kolmea verovuotta. Kunnan tulee tukiviranomaisena 
huomioida, että nykyinen laskentatapa on jatkuva, eikä se enää perustu 
verovuosiin. De minimis -tukea myönnettäessä kunnan on määritettävä 
yritykselle kolmen vuoden ajanjaksolla myönnetyn de minimis -tuen määrä 
sen varmistamiseksi, ettei tuki ylitä 300 000 euroa. Huomioon otettavaa 
kolmen vuoden ajanjaksoa lisäksi arvioidaan jatkuvasti. Asetuksessa 
asetettua 300 000 euron maksimiraja-arvoa tulee siis seurata. 
 
Ennen tuen myöntämistä kunnan on saatava kyseiseltä yritykseltä 
kirjallisessa tai sähköisessä muodossa ilmoitus kaikesta muusta sille de 
minimis -asetuksen tai muiden vähämerkityksisestä tuesta annettujen 
asetusten nojalla kahden edeltävän verovuoden ja kuluvan verovuoden 
aikana myönnetystä vähämerkityksisestä tuesta. 
 
Yritys on antanut pyynnöstä selvitystä saaduista de minimis- tuista. 
Toimitusjohtaja on antanut selvityksen, että de minimis -tukien määrä on 
186 000 € viimeisten kolmen vuoden aikana. Selvityksestä ilmenevät 
kaikkien tuenhakijan kanssa samaan "yhden yrityksen" käsitteeseen 
kuuluvien toimijoiden saamat de minimis -tuet. Sidoksia muihin yhtiöihin ei 
toimitusjohtajan mukaan ole. Muuta tukea ei ole selvityksen mukaan 
myönnetty. 
 
Tuen enimmäismäärä 
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Kunnan yhdelle yritykselle myöntämän vähämerkityksisen tuen 
kokonaismäärä ei saa olla yli 300 000 euroa yhteenlaskettuna minkään 
kolmen vuoden jakson aikana. 
 
Yrityskokonaisuuden tulkinta 
De minimis -tuen 300 000 euron yrityskohtaista enimmäisrajaa valvotaan 
ns. yhden yrityksen tasolla. Enimmäisrajan valvonta yhden yrityksen 
tasolla edellyttää kunnalta tuen saajan omistussuhteiden ja yritysmuodon 
selvittämistä. 
 
Yritykset katsotaan "yhdeksi yritykseksi" ja niiden saamat de minimis -tuet 
lasketaan yhteen, jos yritysten välillä on vähintään yksi seuraavista 
suhteista: 
- yrityksellä on enemmistö toisen yrityksen osakkeenomistajien tai jäsenten 
äänimäärästä 
- yritys on oikeutettu asettamaan tai erottamaan toisen yrityksen hallinto-, 
johto- tai valvontaelimen jäsenten enemmistön 
- yrityksellä on oikeus käyttää määräysvaltaa toisessa yrityksessä tämän 
kanssa tehdyn sopimuksen taikka tämän perustamiskirjan, 
yhtiöjärjestyksen tai sääntöjen määräyksen nojalla 
- toisen yrityksen osakkeenomistajana tai jäsenenä olevan yrityksen 
hallinnassa on toisen yrityksen muiden osakkeenomistajien tai jäsenten 
kanssa tehdyn sopimuksen nojalla yksin enemmistö kyseisen yrityksen 
osakkeenomistajien tai jäsenten äänimäärästä. 
 
Tiiviissä sidossuhteessa oleville yrityksille myönnetyt de minimis -tuet 
voisivat tukea esim. emoyritystä ja näin mahdollisesti vääristää kilpailua. 
Jos yritys on esimerkiksi enemmistöomistuksen tai muunlaisen 
määräysvallan kautta sidossuhteessa toiseen yritykseen, tarkastellaan 
yrityksiä "yhtenä yrityksenä" de minimis -tukien enimmäismäärän 
seurannan näkökulmasta. 
 
  
 
Sidossuhteen syntyminen edellyttäisi, että luonnollisen henkilö omistaa 
määräysvaltaan oikeuttavan osuuden yhtiöstä ja että hän tosiasiallisesti 
käyttää tätä määräysvaltaa osallistumalla välittömästi tai välillisesti yhtiön 
hallinnointiin. Pelkkä osakkeiden omistaminen tai hankkiminen ei unionin 
tuomioistuimen ratkaisukäytännön mukaan suoraan merkitse taloudellisen 
toiminnan määritelmän täyttymistä edes tilanteessa, jossa henkilö omistaa 
enemmistön osakkeista. 
 
Yrityksen toimitusjohtajalta saadun selvityksen mukaan tällaista 
sidossuhdetta ei ole olemassa. 
 
Tuen myöntämiseen liittyvä menettely 
Tukipäätöksessä yritykselle on ilmoitettava kirjallisesti, että kyse on de 
minimis -tuesta ja että tuen määrä on laskettu asetuksen mukaisten 
esitettyjen laskentaperiaatteiden mukaan. Päätöksessä on tehtävä viittaus 
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suoraan de minimis -asetukseen (EU) N:o 2023/2831 ja mainittava 
asetuksen nimi ja tiedot missä Euroopan unionin virallisessa lehdessä 
asetus on julkaistu. 
 
Komission asetuksen mukaan on riittävää, että edellä mainitut tiedot 
ilmoitetaan yritykselle tukipäätöksessä tai muussa tukea koskevassa 
asiakirjassa. 
 
Tukipäätöksen jälkeen de minimis -tukea myöntäneen kunnan tulee koota 
yhteen, tallentaa ja säilyttää kaikki de minimis -asetuksen soveltamista 
koskevat tiedot ja asiakirjat kymmenen vuoden ajan tuen 
myöntämispäivästä. Säilytettävien asiakirjojen tulee sisältää kaikki tiedot 
sen osoittamiseksi, että de minimis -asetuksen vaatimuksia on noudatettu. 
 
Jos kunta myöntäisi tukea tietoisesti tai tahattomasti vastoin de minimis -
säännön periaatteita (tuen määrää ei ole tarkistettu, tuki ylittää sallitun 
rajan, tuen saajalle ei ilmoiteta de minimis -tuen määrää jne.), kyseessä 
olisi EU:n valtiontukisääntöjen näkökulmasta laiton tuki. Jos komissio 
epäilee tämänkaltaista de minimis -tukeen liittyvää väärinkäytöstä, sillä on 
oikeus saada käytettäväkseen kaikki tukipäätökseen liittyvät asiakirjat 
kymmenen vuoden säilytysajan puitteissa. Kunnan on unionin 
tuomioistuimen mukaan perittävä oma-aloitteisesti sääntöjenvastainen tuki 
myös silloin, kun komissio ei ole tehnyt takaisinperintäpäätöstä. 
 
Kunnanvaltuuston hyväksymässä talousarviossa vuodelle 2026 on varattu 
50 000 euron avustus Kiinteistö Oy Toivakanhakalle. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää myöntää Kiinteistö Oy Toivakanhakalle kunnan 
hyväksytyn talousarvion 2026 sisältämän 50 000 euron avustuksen. Tuki 
myönnetään yritykselle vähämerkityksisenä valtiontukena eli ns. de 
minimis -tukena. Tuen myöntämisessä noudatetaan Komission 
asetusta (EU) N: o 2831/2023, annettu 13 päivänä joulukuuta 2023, 
Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 ja 108 artiklan 
soveltamisesta vähämerkityksiseen tukeen. (Julkaistu EUVL L-sarja, 
15.12.2023.) Yritys on velvollinen ilmoittamaan saamansa de minimis -tuet, 
kun se hakee uutta tukea, joka myönnetään de minimis -asetuksen nojalla. 
 

Päätös    
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76 
Talouden toteuma 1-3/2026 
  
Kh 25.05.2026       
129/02.02.00/2025    
 
 
Valmistelija Henna Breilin, talous- ja hallintosuunnittelija, 040 5908 235 

 
Hallintosäännön 60 § mukaisesti toimielinten tulee seurata talousarvion 
toteutumista säännöllisesti sekä raportoida siitä. Koko kunnan ja 
lautakuntien talousarvion toimintakatteiden toteutuma ajalla 1.1.-31.3.2026 
arvioidaan käyttöprosentin perusteella (menot suhteessa talousarvioon). 
Tasaisen kulutuksen mukaisesti käyttöprosentti voi maaliskuun lopussa 
olla enintään 25 %. Koko kunnan toimintakatetoteuma on 26 %, ja 
tuloslaskelma näyttää alijäämää 36 908 euroa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee talouden toteuman ajalta 1-3/2026 tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Oheismateriaali 

Toteumat 1-3_2026 
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77 
Toivakan Lämpö Oy/kunnanhallituksen evästys yhtiökokousedustajalle hallituksen jäsenen 
valinnasta 
  
Kh 25.05.2026       
74/00.00.01/2026    
 
 
Valmistelija Touko Aalto, kunnanjohtaja, 040 516 9332 

 
Toivakan Lämpö Oy:n hallituksen puheenjohtaja Juha hiekkanen on 
ilmoittanut eroavansa yhtiön hallituksesta. 
 
Toivakan Lämpö Oy:n yhtiöjärjestyksen 4 §:  
yhtiöllä on hallitus, johon kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja 
yhdestä kolmeen jäsentä. Hallituksen jäsenten toimikausi jatkuu 
toistaiseksi. Vähintään yhdellä hallituksen jäsenellä tulee olla liiketalouden 
ja hallinnon asiantuntemusta. 
 
Yhtiöjärjestyksen § 11 mukaan varsinaisessa yhtiökokouksessa on 
valittava tarvittaessa hallituksen puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja muut 
jäsenet. 
 
Hallituksen valinta on omistajan merkittävimpiä päätöksiä, sillä siinä 
omistaja nimeää sen kokoonpanon, jonka johdettavaksi yhtiön liiketoiminta 
ja varat uskotaan, ja jonka omistaja arvelee parhaiten toteuttavan 
päättämäänsä omistajastrategiaa sekä yhtiölle asettamiaan 
tavoitteita. Kuntalain 47 §:n 2. momentin mukaan kunnan tytäryhteisön 
hallituksen kokoonpanossa on otettava huomioon yhteisön toimialan 
edellyttämä riittävä talouden ja liiketoiminnan asiantuntemus.  
 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus evästää Toivakan Lämpö Oy:n yhtiökokousedustajaa 
hallituksen jäsenen valinnassa. 
 

Päätös    
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78 
Toivakan kunnan jäsenen nimeäminen Keski-Suomen vesi ja ympäristö ry:n hallitukseen 
kaudelle 2026 - 2027 
  
Kh 25.05.2026       
33/11.05.03/2022    
 
 
Valmistelija ympäristötarkastaja Tapio Tervala, p. 040 592 4170 ja palvelusuunnittelija 

Minna Siltala, p. 040 683 4600 
 

 
Keski-Suomen vesi- ja ympäristö ry on perustettu vuonna 2019 ja Toivakan 
kunta on ollut kuntajäsen vuodesta 2021 alkaen. 
 
Yhdistyksestä on tiedusteltu Toivakan kunnan mahdollisen edustajan ja 
varaedustajan nimeämistä seuraavalle hallituskaudelle. Yhdistyksen 
tavoitteena on, että kevätkokouksessa 26.5.2026 on valmis esitys 
hallituskokoonpanosta. Kunnan kanta sekä edustajaehdokkaat pyydetään 
ilmoittamaan 15.5.2026 mennessä sähköpostitse toiminnanjohtajalle. 
 
Yhdistyksen säännöt 
14 § Hallitus 
Hallitus, johon kuuluu 8 - 12 jäsentä ja heidän henkilökohtaiset 
varajäsenensä, valitaan varsinaisessa kokouksessa kolmeksi vuodeksi 
kerrallaan. Hallituksen tulee edustaa tasapuolisesti eri jäsenryhmiä ottaen 
huomioon jäsenmaksuyksiköiden lukumäärän. Ellei yhdistyksen kokous 
toisin päätä, hallituksessa voi kuitenkin olla enintään kaksi edustajaa 
jäsentä kohden. Kuntajäsenten edustajien tulisi mahdollisuuksien 
mukaan olla kuntien yleis-, teknisen- ja ympäristönsuojeluhallinnon 
piiristä tai työsuhteessa yhdistyksen jäsenkuntien 
vesihuoltolaitoksissa. 
 
Ensi kerralla valituista jäsenistä eroaa seuraavan vuoden varsinaisessa 
kokouksessa hallituksen toimittaman arvonnan perusteella yksi kolmasosa, 
seuraavassa varsinaisessa kokouksessa samoin yksi kolmasosa ja 
kolmannessa varsinaisessa kokouksessa loput ensi kerralla valituista 
hallituksen jäsenistä. Tämän jälkeen jäsenet ovat erovuorossa siinä 
järjestyksessä kuin heidät on valittu. Jos hallituksen jäsen eroaa tai 
erotetaan ennen toimikautensa päättymistä, valitaan uusi jäsen eronneen 
tilalle jäljellä olevaksi toimikaudeksi. Hallitus valitsee keskuudestaan 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. Hallituksen sihteerinä toimii 
yhdistyksen toiminnanjohtaja, ellei hallitus valitse sihteerin tehtävään 
jotakin muuta henkilöä. 
 
Yhdistyksen Toivakan hallitusedustajana on kuluneella kaudella (2025-
2026) ollut ympäristötarkastaja ja hänen varallaan 
kuntaympäristöjohtaja/palvelusuunnittelija. 



 
 
 
Toivakan kunta 
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Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää nimetä Keski-Suomen vesi- ja ympäristö ry:n 

toimikaudelle 2026-2027 hallituksen edustajaksi ympäristötarkastajan ja 
varaedustajaksi kuntaympäristöjohtajan tai palvelusuunnittelijan.  
 
Kunnanhallitus valtuuttaa palvelusuunnittelija Minna Siltalan, 
ympäristötarkastaja Tapio Tervalan ja varalla kuntaympäristöjohtaja Mika 
Karvosen osallistumaan KSVY ry:n vuosikokoukseen 26.5.2026. 
 

Päätös    



 
 
 
Toivakan kunta 
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Hallintosäännön muutokset 1.8.2026 alkaen 
 
Sivhyvlt 12.05.2026 § 57  
  
 
 
Valmistelija Sirpa Orell-Pohjola, rehtori-sivistysjohtaja, 040 475 1051 

 
 Kuntalain 90 § säätää hallintosäännöstä ja  91 § toimivallan siirrosta: 

Jokaisessa kunnassa ja kuntayhtymässä on oltava hallintosääntö 
(kuntalaki 410/2015, 90 §). Hallintosäännössä annetaan lain mukaan 
tarpeelliset määräykset ainakin kunnan hallinnon ja toiminnan 
järjestämisestä, päätöksenteko- ja hallintomenettelystä ja valtuuston 
toiminnasta. Hallintosääntö on kunnan hallinnon ja toiminnan keskeisin 
ohjausväline. 

  
Hallintosääntöä on tarvetta päivittää sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen  
osalta. 
Esityslistan liitteenä on esitetty muutokset nykyiseen hallintosääntöön. 
 
 

Esittelijä Rehtori-sivistysjohtaja Sirpa Orell-Pohjola 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy liitteen mukaiset 
hallintosääntömuutokset ja esittää niitä kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle hyväksymistä varten. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Kh 25.05.2026       
28/00.01.01/2026    
 
 
Valmistelija Henna Breilin, talous- ja hallintosuunnittelija, 040 5908 235 
 Touko Aalto kunnanjohtaja, 040 516 9332 

 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta on käsitellyt hallintosäännön muutoksia 
kokouksessaan 12.5.2026 § 57 ja esittää liitteen mukaisia muutoksia 
kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle hyväksyttäväksi. Muutokset 
koskevat sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen hallintosäännön 
päivittämistä. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 



 
 
 
Toivakan kunta 
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Sivistys- ja hyvinvointilautakunta § 57 12.05.2026 
Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteen mukaiset hallintosääntömuutokset 
ja esittää ne edelleen valtuuston hyväksyttäviksi siten, että muutokset 
tulevat voimaan 1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös    
 
Liitteet 

Liite 1 Sivhyvltk _muutokset 1.8.2026 alkaen 



 
 
 
Toivakan kunta 
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80 
Yhteenveto vuoden 2025 aikana tehdyistä valtuutettujen aloitteista sekä valtuuston 
toimivaltaan kuuluvista kuntalaisaloitteista 
  
Kh 25.05.2026       
30/00.01.02/2025    
 
 
Valmistelija Henna Breilin, talous- ja hallintosuunnittelija, 040 5908 235 

 
Kunnan asukkaalla, kunnassa toimivalla yhteisöllä ja säätiöllä sekä sillä, 
joka omistaa tai hallitsee kiinteää omaisuutta kunnassa, on oikeus tehdä 
aloitteita kunnan toimintaa koskevissa asioissa. Aloitteen tekijälle on 
ilmoitettava aloitteen johdosta suoritetut toimet. Valtuuston tietoon on 
saatettava vähintään kerran vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa 
tehdyt aloitteet ja niiden johdosta suoritetut toimenpiteet (kuntalaki § 23). 
 
 Valtuutetuilla on oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa 
koskevissa asioissa. Kunnan hallintosäännön 152  § mukaan 
kunnanhallituksen on vuosittain kesäkuun loppuun mennessä esitettävä 
valtuustolle luettelo sen toimivaltaan kuuluvista asioista tehdyistä kunnan 
asukkaiden aloitteista ja niiden johdosta suoritetuista toimenpiteistä. 
Valtuusto voi samalla todeta, mitkä aloitteista on loppuun käsitelty. 
 
Aikaisemmat valtuustoaloitteet 
Valtuustoaloite kuntosalin laajennus/siirto jätetty 30.1.2023. 
Kunnanvaltuusto on 8.12.2025 § 74 päättänyt, että uuden 
kuntosalirakennuksen sijaan nykyistä kuntosalia laajennetaan 
koulukeskuksen auditoriota lisätilana hyödyntäen. 
 
Vuoden 2025 valtuustoaloite 
26.5.2025 jätetty aloite kokouspalkkioista. Aloitteessa esitetään, että 
kokouspalkkiot palautetaan talouden tasapainottamisohjelmaa edeltävälle 
tasolle.Kunnanvaltuusto on 29.9.2025 § 59 päättänyt, että kokouspalkkiot 
ovat 1.1.2026 alkaen 100 €/kokous. 
 
Vuoden 2025 kuntalaisaoite 
26.5.2025 jätetty kuntalaisaloite pumptrack-rata Toivakkaan. 
Kunnanvaltuusto on 8.12.2025 §73 päättänyt, että pumptrack-radan 
hanesuunnitelma käynnistetään ja rata toteutetaan koulun läheisyyteen. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto toteaa valtuusto- ja 
kuntalaisaloitteet loppuun käsitellyiksi. 
 

Päätös    



 
 
 
Toivakan kunta 
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Kuntaympäristölautakunta § 38 16.04.2025 
Kunnanhallitus  25.05.2026 
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Valtuustoaloite/hiekoitussepelin jakaminen kuntalaisten kotipihan hiekoittamiseen 
 
Kv 24.02.2025 § 14  
  
 
 

 
 Paula Nieminen jätti valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen: 

hiekoitussepelin jakaminen kuntalaisten kotipihan hiekoittamiseen 
 
 
Kuymltk 16.04.2025 § 38  
  
 
 
Valmistelija kuntaympäristöjohtaja jari Lämsä, p. 040 630 4035 

 
Kuntaympäristölautakunta käy keskustelun valtuustoaloitteesta ja päättää 
jatkotoimista tai esityksestään edelleen kunnanhallitukselle ja valtuustolle. 
 
Valtuustoaloite on mahdollista toteuttaa esimerkiksi siten, että 
hiekoitushiekkaa hankitaan kunnan nimiin ja kunnan osoittamaan 
varastopaikkaan tietty vuotuinen määrä, josta kuntalaiset voivat 
käyttäjäryhmää tarkemmin rajaamatta hakea tätä omiin tarpeisiinsa 
vähäisissä määrin. 
 
Mikäli aloite toteutetaan, asia vaatii tarkemmat käyttöehdot ja vuotuisen 
budjetin, jonka puitteissa hiekoitushiekkaa hankitaan tasapuolisesti 
kaikkien käytettäväksi.  
 
Toivakan kunnalla ei ole mahdollisuutta valvoa käyttäjien ottamaa 
hiekkamäärää ja siten mahdollisia tasapuolisuusongelmia. Lisäksi olisi 
hyvä pohtia sitä, että Toivakassa on poikkeuksellisen hyvä tilanne 
markkinoilla hiekoitushiekan saatavuuden suhteen. Kunnan tukema 
hiekanjako voisi vaikuttaa esimerkiksi hiekoitushiekan pienpakkausten 
myyntiin paikallisesti. 
 
 

Esittelijä Kuntaympäristöjohtaja Jari Lämsä 
 

Päätösehdotus Annetaan kokouksessa käydyn keskustelun jälkeen 
 

Päätös Kuntaympäristöjohtajan kokouksessa antama päätösehdotus: 
 
Kuntaympäristölautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 



 
 
 
Toivakan kunta 
  
 
 

Esityslista 6/2026  19 

 
Kunnanvaltuusto § 14 24.02.2025 
Kuntaympäristölautakunta § 38 16.04.2025 
Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

valtuustolle, että kunta ei järjestä hiekoitussepelin jakelua. 
 
Perustelut: 
Markkinatilanne ja hiekoitussepelin saatavuus on paikkakunnalla hyvä. 
 
Kuntaympäristöjohtajan kokouksessa antama päätösehdotus hyväksyttiin 
yksimielisesti. 

 
 
Kh 25.05.2026       
      
 
 
Valmistelija Henna Breilin, talous- ja hallintosuunnittelija, 040 5908 235 

 
Kunnanhallitus on 10.3.2025 pyytänyt lausuntoa valtuustoaloitteeseen 
kuntaympäristölautakunnalta, joka on asian käsitellyt 16.4.2025. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus yhtyy kuntaympäristölautakunnan päätökseen ja esittää 
kunnanvaltuustolle, että kunta ei järjestä hiekoitussepelin jakelua 
kuntalaisille, ja että valtuusto merkitsee aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös    



 
 
 
Toivakan kunta 
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Kuntalaisaloite: Pumptrack-rata Toivakkaan 
 
Kuymltk 20.05.2026 § 42  
  
 
 
Valmistelija Kuntaympäristöjohtaja Mika Karvonen, p. 040 630 4035 

 
Toivakan kunnan sivistys- ja hyvinvointilautakunta on kokouksessaan 
28.04.2026 § 51, päättänyt esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle, että pumptrack-radan hanke keskeytetään, koska kyseessä on 
selkeä hankinnan tarpeen muuttuminen (sijoituskohta on lautakunnan 
mielestä huonosti asukkaita palveleva, suojeltujen rakennusten sijainti, 
ympäristön ylisukupolvisuuden huomioiminen) ja hankesuunnittelu 
käynnistetään uudelleen sivistys- ja hyvinvointilautakunnan ja 
kuntaympäristölautakunnan yhteisvalmisteluna. 
 
Kuntaympäristöjohtaja on käynyt kokouksessa esittelemässä hankkeen 
sijainnin valintaan liittyvän voimassa olevan asemakaavan ja -määräykset. 
 
Toivakan kunnan hallintosäännön mukaan kuntaympäristölautakunta 
hyväksyy palvelualueensa rakennussuunnitelmat talousarvion ja 
hankintaohjeen puitteissa sekä päättää kunnan liikenneväylien, 
vesihuollon, rakennusten, pihojen, yleisten alueiden ja liikuntapaikkojen 
rakentamisen ja peruskorjaamisen sekä ylläpidon toteuttamisesta 
valtuuston hyväksymän investoinnin tai talousarvion mukaisesti. 
 

Esittelijä Kuntaympäristöjohtaja Mika Karvonen 
 

Päätösehdotus  
 Kuntaympäristölautakunta päättää: 

1. Keskeyttää pumptrack-radan hankinnan  
2. Esittää kunnanhallitukselle Kirkonkylän asemakaavan muutoksen, 
laajennuksen ja osittaisen kumoamisen päivittämisen käynnistämisen 
 
Merkitään pöytäkirjaan, että hankinnan keskeyttämispäätöksen peruste on 
hankinnan olosuhteen muuttuminen ja hankinnan tarpeen muuttuminen 
hankintamenettelyn aikana. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan esittämä 
sijainti ei täytä voimassaolevan asemakaavan määräyksiä. 
 

Päätös Kuntaympäristöjohtajan kokouksessa tekemä muutettu päätösehdotus: 
 
Kuntaympäristölautakunta päättää: 
  
1. yhtyä sivistys- ja hyvinvointilautakunnan päätösehdotukseen 
(§51/28.4.2026) kunnanhallituksen ja edelleen valtuustolle keskeyttää 



 
 
 
Toivakan kunta 
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Kuntaympäristölautakunta § 42 20.05.2026 
Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

Pumptrack-radan hankesuunnitelma, 
2. esittää kunnanhallitukselle Kirkonkylän keskustakorttelin 8 
asemakaavamuutoksen päivittämisen käynnistämistä vuoden 2027 aikana 
yhteistyössä sivistys- ja hyvinvointilautakunnan kanssa. 
Yhteisvalmistelussa huomioidaan kaava-alueelle toteutettavien toimintojen 
monipuolinen toiminnallisuus ja käyttö (toimintojen sijoittaminen, 
asukkaiden palveleminen, suojeltujen rakennusten sijainti, ympäristön 
ylisukupolvisuuden huomioiminen). 
 
Kuntaympäristöjohtajan kokouksessa tekemä muutettu päätösehdotus 
hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Kh 25.05.2026       
95/00.01.02/2025    
 
 
Valmistelija Touko Aalto, kunnanjohtaja, 040 516 9332 

 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan käsittely 28.4.2026 § 51 
 
Toivakan kunnanvaltuuston (8.12.2025 § 73) päätöstä Pumptrack-radan 
hankesuunnittelun käynnistämisestä ja toteuttamisesta on toimeenpantu 
valtuuston päätöksen mukaisella tavalla. Hankesuunnittelussa on edetty 
tarjouspyyntövaiheeseen (tarjousaika 14.-27.4.2026). Sivistys- ja 
hyvinvointilautakunta on tullut siihen johtopäätökseen, että 
tarjouspyyntöasiakirjoissa esitetty pumptrack-radan sijainti ja 
toiminnallisuus ei palvele täysimääräisesti palveluiden käyttäjien tarpeita 
eikä kata riittävällä tasolla puistomaisen viihtyisän alueen rakentumista. 
Jotta pumptrack-rata voi paremmin vastata käyttäjien ja kunnan tarpeita, 
on käyttäjien ja kunnan tarve kuvattava tarjouspyyntöasiakirjoissa 
uudelleen ja pyydettävä uudet tarjouspyynnöt. 
 
Esittelijä Rehtori-sivistysjohtaja Sirpa Orell-Pohjola 
Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää, että pumptrack-
rata suunnitellaan liitteenä olevan kartan punaisella rajatulle alueelle ja 
tarjoukset pyydetään uudelleen. Radan suunnittelussa on huomioitava, 
että sen tulee palvella kaikenikäisiä ja eritasoisia kuntoilijoita. 
Suunnittelussa tulee ottaa huomioon radan alue osana viihtyisää 
puistomaista maisemaa. 
 
Asian käsittely kokouksessa 
Johanna Ripatti esitti, että pumptrack-rata rakennetaan Puukkiksen ja 
kirjaston väliselle kaavakarttaan merkitylle vu-alueelle. Esitystä ei 
kannatettu. 
 
 Rehtori-sivistysjohtajan kokouksessa tekemä muutosehdotus: 
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Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja 
edelleen valtuustolle, että pumptrack-radan hanke keskeytetään, koska 
kyseessä on selkeä hankinnan tarpeen muuttuminen (sijoituskohta on 
lautakunnan mielestä huonosti asukkaita palveleva, suojeltujen 
rakennusten sijainti, ympäristön ylisukupolvisuuden huomioiminen) ja 
hankesuunnittelu käynnistetään uudelleen sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan ja kuntaympäristölautakunnan yhteisvalmisteluna. 
 
Päätös Hyväksytään rehtori-sivistysjohtajan kokouksessa tekemä 
muutosehdotus. 
--------------------------------------------------- 
 
Kuntaympäristölautakunta on käsitellyt kuntalaisaloitetta 20.5.2026 ja 
päättänyt yhtyä sivistys- hyvinvointilautakunnan päätösehdotukseen. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että  
1) pumptrack-radan hankesuunnittelu keskeytetään, koska hankinnan 
olosuhde ja tarve on muuttunut hankintamenettelyn aikana ja sivistys- ja 
hyvinvointilautakunnan esittämä radan sijainti ei täytä voimassaolevan 
asemakaavan määräyksiä, 
2) kunnanhallitus päättää käynnistää kirkonkylän keskustakorttelin 8 
asemakaavamuutoksen päivittämisen vuoden 2027 aikana. Valmistelussa 
huomioidaan kaava-alueelle toteutettavien toimintojen monipuolinen 
toiminnallisuus ja käyttö (toimintojen sijoittaminen, asukkaiden 
palveleminen, suojeltujen rakennusten sijainti, ympäristön 
ylisukupolvisuuden huomioiminen). 
 

Päätös    



 
 
 
Toivakan kunta 
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Maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen muodostamista koskevan sopimuksen 
hyväksyminen 
  
Kh 25.05.2026       
72/00.04.01/2026    
 
 
Valmistelija Henna Breilin, talous- ja hallintosuunnittelija, 040 5908 235 

 
Saarijärven kaupunki on irtisanonut maaseutuhallinnon 
yhteistoimintaaluetta koskevan sopimuksen päättymään 31.12.2026. 
 
Laki (210/2010) maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen järjestämisestä 
kunnissa määrittelee kuntien lakisääteisten 
maaseutuelinkeinoviranomaistehtävien järjestämisestä. Lain mukaan 
kunnilla on maaseutuelinkeinoviranomaistehtävien järjestämisvastuu. 
Kunta vastaa alueellaan maaseutuhallinnon järjestämisestä siten, että 
maaseutuhallinnon tehtävät tulevat hoidetuiksi Euroopan unionin ja 
kansallisen lainsäädännön kannalta asianmukaisella tavalla. Laissa myös 
määrätään, että kuntien tulee muodostaa riittävän suuria 
yhteistoimintaalueita. Kunnan on muodostettava maaseutuhallinnon 
tehtävien hoitamiseksi toiminnallinen kokonaisuus, jonka alueella toimii 
vähintään 800 maatalouden tukihakemuksen tehnyttä luonnollista henkilöä 
tai yhteisöä (aktiivimaatilaa). Lain mukaan yhteistoiminta-alueen 
muodostamiseksi siihen liittyvien kuntien on sovittava kuntalain 
mukaisesti, että yksi kunta tai kuntien perustama kuntayhtymä vastaa 
maaseutuhallinnon järjestämisestä yhteistoiminta-alueella lain (210/2010) 
tarkoittamalla tavalla. 
 
Tällä hetkellä Laukaan maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueeseen 
kuuluvat Joutsa, Jyväskylä, Jämsä, Keuruu, Laukaa, Luhanka, Multia, 
Muurame, Petäjävesi, Toivakka ja Uurainen, jossa Laukaan kunta toimii 
vastuukuntana. Saarijärven yhteistoiminta-alueesta Konnevesi ja 
Äänekoski on liittymässä Laukaan yhteistoiminta-alueeseen 1.1.2027 
alkaen. 
 
Toteutuessaan Laukaan yhteistoiminta-alueesta muodostuu neljäntoista 
kunnan kokoinen maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alue (Hankasalmi, 
Joutsa, Jyväskylä, Jämsä, Keuruu, Konnevesi, Laukaa, Luhanka, Multia, 
Muurame, Petäjävesi, Toivakka, Uurainen ja Äänekoski ,jossa Laukaan 
kunta toimii vastuukuntana). 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 
oheismateriaalina olevan maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueen 
muodostamista koskevan sopimuksen 1.1.2027 alkaen. 
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Päätös    
 
Oheismateriaali 

Yhteistoimintasopimus Maaseutuhallinto 1.1.2027 alkaen 
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Sosiaali- ja potilasasiavastaavan selvitys 2025 
  
Kh 25.05.2026       
73/00.04.01/2026    
 
 
Valmistelija Henna Breilin, talous- ja hallintosuunnittelija, 040 5908 235 

 
Keski-Suomen hyvinvointialueelta on saapunut sosiaali- ja 
potilasasiavastaavan selvitys vuodelta 2025.  
 
Laki potilasasiavastaavista ja sosiaaliasiavastaavista (739/2023) 
edellyttää, että selvitys on annettava tiedoksi aluehallitukselle, 
kunnanhallituksille ja lupa- ja valvontavirastolle. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee sosiaali- ja potilasasiavastaavan selvityksen 
vuodelta 2025 tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Oheismateriaali 

Sosiaali- ja potilasasiavastaavan selvitys 2025 
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Kunnanjohtajan kehityskeskustelu 2026 
  
Kh 25.05.2026       
91/01.03.00/2025    
 
 
Valmistelija Heidi Hakkarainen, kunnanhallituksen puheenjohtaja, 040 5231 633 

 
Toivakan kunnan hallintosäännön § 4:n mukaan kunnanhallituksen 
puheenjohtajan tehtäviin kuuluu johtaa kunnanhallituksen ja 
kunnanjohtajan välillä vuosittain käytäviä kehitys-, tavoite- ja 
arviointikeskusteluja. 
 
Hallintosäännön pykälän 3 mukaisesti kunnanjohtajan ja hänen  
sijaisekseen määrätyn ollessa esteellisiä esittelijänä toimii 
kunnanhallituksen puheenjohtaja. 
 
Kunnanjohtajan työn painopistealueet ja niiden toiminnalliset tavoitteet 
sovitaan strategia-asiakirjan sekä talousarvion määrittelemien 
taloudellisten ja toiminnallisten linjausten perusteella vuosittain käytävissä 
kehityskeskusteluissa. 
 
Kunnanjohtajan kehityskeskustelu on pidetty 20.4.2026, ja mukana olivat  
kunnanjohtaja, kunnanhallituksen puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 
sekä kunnanvaltuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. 

 
Esittelijä Kunnanhallituksen puheenjohtaja Heidi Hakkarainen 
    

 
Päätösehdotus Kunnanhallituksen puheenjohtaja esittää kunnanhallitukselle, että se 

1. katsoo saaneensa kehityskeskustelun tiedoksi ja käy aiheesta 
keskustelun kunnanhallituksen puheenjohtajan selostuksen pohjalta, 
2. päättää johtajasopimuksen mukaisen kehityskeskusteluihin perustuvan 
palkkauksen tarkistamisesta. Esitys annetaan kokouksessa. 
 

Päätös    



 
 
 
Toivakan kunta 
  
 
 

Esityslista 6/2026  27 

 
Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

 
86 
Kh Toimielinten pöytäkirjat ja viranhaltijoiden päätökset 
  
Kh 25.05.2026       
      
 
 
 Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus, kunnanhallituksen puheenjohtaja, 

kunnanjohtaja tai hallintosäännössä määrätty kunnan viranhaltija voivat 
ottaa kunnanhallituksen käsiteltäväksi asian, joka on tämän lain nojalla 
siirretty kunnanhallituksen alaisen viranomaisen tai kunnanhallituksen 
jaoston toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on tehnyt 
päätöksen. 

 
  
 Asia on otettava ylemmän toimielimen käsiteltäväksi sen ajan kuluessa, 

jossa kuntalain 134 §:ssä tarkoitettu oikaisuvaatimus päätöksestä on 
tehtävä. 

 
 Kuntalain mukaan ylemmän toimielimen käsiteltäväksi ei saa ottaa: 
 1) lain tai asetuksen mukaisia lupa-, ilmoitus-, valvonta- tai toimitusmenet-

telyä koskevia asioita; 
 2) yksilöön kohdistuvia opetustoimen, terveydenhuollon tai sosiaalitoimen 

asioita; eikä 
 3) 51 §:ssä tarkoitetulle kuntien yhteiselle toimielimelle siirrettyjä asioita, 

jos asianomaiset kunnat niin sopivat. 
 
 Kunnanhallituksen tietoon saatetaan seuraavien toimielinten pöytäkirjat: 
 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 28.4.2026 
 Sivistys-ö ja hyvinvointilautakunta 12.5.2026 
 Lupa- ja ympäristöjaosto 13.5.2026 

 
Viranhaltijoiden päätösluettelot 
 
Kunnanjohtaja 
Henkilöstöpäätös 
19.5.2026 § 5: kunnanjohtajan sijaistaminen aikavälillä 20.-21.5.2026 
 
Yleinen päätös 
6.5.2026 § 4: opiskelijastipendin myöntäminen HT 
8.5.2026 § 5: nuorten kesätyösetelin myöntämispäätös EM 
11.5.2026 § 6: päätös rakentajan raksarahasta 2/2026 
11.5.2026 § 7: päätös rakentajan raksarahasta 1/2026 
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Esityslista 6/2026  28 

 
Kunnanhallitus  25.05.2026 
 

 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee pöytäkirjan tiedokseen sekä päättää, ettei se 
käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeutta. 

   
 

Päätös    



 
 
 
Toivakan kunta 
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Kh Tiedoksi esitettävät asiat 
  
Kh 25.05.2026       
      
 

- 24.4.2026 Kuntatyönantaja: yleiskirje 9/2026 
- 27.4.2026 poliisin neuvottelukunnan kokouspöytäkirja 1/2026 
- 27.4.2026 Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Gradia: hallituksen 

pöytäkirja 5/26 
- 5.5.2026 eteläisen Keski-Suomen työllisyysaluelautakunnan 29.4.2026 

kokouksen pykälät 
- 18.5.2026 kutsu Linkki Tulöevaisuuteen 2040 -seminaari 3.6.2026 

 
 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee asiat tietoonsa saatetuksi. 
 

Päätös    



 
 
 
Toivakan kunta 
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Kiinteistönluovutusilmoitukset 
  
Kh 25.05.2026       
      
 
 
Valmistelija Henna Breilin, talous- ja hallintosuunnittelija, 040 5908 235 
 

Etuostolain 1 pykälän mukaan kunnalla on etuosto-oikeus kunnassa si-
jaitsevan kiinteistön kaupassa. Etuosto-oikeutta voidaan käyttää maan 
hankkimiseksi yhdyskuntarakentamista sekä virkistys- ja 
suojelutarkoituksia varten. 
 
Etuosto-oikeutta ei ole, milloin 
1) kiinteistö käsittää tai, jos samalla luovutuskirjalla tai muutoin luovutuksin, 
jotka on katsottava samaksi kaupaksi, myydään eri kiinteistöjä, nämä 
yhdessä käsittävät 5000 m2 tai sitä vähemmän; 
2) ostajana on myyjän puoliso tai henkilö, joka perintökaaren 2 ja 4 luvun 
säännösten mukaan voisi periä myyjän, taikka tällaisen henkilön puoliso; 
3) ostajana on valtio, valtion liikelaitos tai muu valtion laitos tai 
4) myynti tapahtuu pakkohuutokaupalla. 
 
Julkinen kaupanvahvistaja on ilmoittanut seuraavista kiinteistön luovutuk-
sista: 
 
- Toivakan kunnassa sijaitseva 34100 m2 suuruinen Uismansuo (850-

405-1-411) niminen kiinteistö. Kohteen käyttötarkoitus on maa- ja 
metsätalous. 

 
 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee kiinteistönluovutukset tiedokseen ja päättää, että 
kunta ei käytä etuosto-oikeuttaan. 
 

Päätös    
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Muut asiat 
 
Kh 25.05.2026       
      
 
 

 
    
 


